Notum sit universis presentia visuris quod cum Henricus dictus de Achghel legitime et hereditarie vendisset' Henrico de Molendino filio quondam Gerardi filii Conrardi et Franconi filio quondam Franconis calciferatoris medietatem de tribus modiis et duobus lopinis siliginis annue et

hereditarie paccionis mesure de Eijndoven quos Johannes dictus de Acht Henrico predicto et domicelle Henrice de Achghel matertere eiusdem Henrici solvere tenetur (dg: hereditarie) annuatim purificationis de duabus peciis terre sitis infra parochiam de Eijndoven quarum una pecia terre conventualiter dat Cromstuc est vocata reliqua vero pecia terre iuxta repagulum quoddam dictum dat Ghestelsche Valheic prope locum dictum communiter Berwinkels Deijn dicitur esse situata atque dimidietatem unius modii siliginis ac unius modii ordei hereditarie paccionis mesure predictae quos Johannes de Blaerthem de suo manso sito in Blaerthem supradictis Henrico et domicelle Henrice dicto termino solvere tenetur annuatim atque dimidietatem decime quam prefati Henricus et domicella Henrica pariter in Blaerthem solvendam habebant et cum deinde dictus Franco filius quondam Franconis calciferatoris totam partem et omne jus eidem Franconi in dictis dimidietatibus dictarum hereditariarum paccionum trium modiorum et duorum lopinorum siliginis atque unius modii siliginis et unius modii ordei dicte mesure atque in dimidietate decime supradicte quovis modo competentes hereditarie vendidisset dicto Henrico de Molendino prout in quibusdam litteris (dg: scabinorum quas vidimus) constitutus igitur coram' Jacobus (?dg: de) Neijnsel filius Johannis de Neijnsel ab eodem Johanne et quondam Gerburge sua uxore filia dicti quondam Henrici (dg: Mol) de Molendino' antedictam dimidietatem unius modii siliginis et unius modii ordei hereditarie paccionis dicte mesure atque dimidietatem dicte decime quas dimidietates jamdictarum hereditarie paccionis unius modii siliginis et unius modii ordei atque decime (dg: prenominate Jacobus) prefato Johanni #de Neijnsel# (dg: suo patri de morte dicti quondam He) et quondam Geerburgi sue #uxori (dg:)# de morte dicti quondam Henrici de Molendino #olim patris dicte Geerburgis# jure successione hereditarie advoluta-(dg: -s) #fuerant# et quam medietatem jamdicte paccionis unius modii siliginis ac unius modii ordei atque decime prefatus Johannes de Neijnsel dicto Jacobo suo filio simul cum quibusdam aliis bonis cum Theoderica sua uxore filia quondam Godefridi de Erpe dederat in nomine dotis et in subsidium matrimonii ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Willelmi de Laervenne promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Vladeracken et Werthusen datum sabbato post sacramenti.

BP 1181 p 136v 04 za 08-06-1398.

Johannes Vos van Uden beloofde aan Theodericus Bijsscop 19 Gentse nobel minus 13 plakken of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1398) te betalen.

Johannes Vos de Uden promisit super omnia Theoderico Bijsscop XIX Gentsche nobel XIII plakken minus seu valorem nativitatibus Domini proxime futurum persolvendos. Testes Werthusen et Pijnappel datum sabbato post sacramenti.

BP 1181 p 136v 05 za 08-06-1398.

Gerardus van Aa verpachtte aan Ghisbertus Collart zijn hoeve, gnd het Goed te Zegeworp, in Gestel bij Herlaer, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Pinksteren (zo 26-05-1398), per jaar voor 46 mud rogge, Bossche maat, en 10 kapoenen, met Lichtmis te leveren. Ghisbertus zal geheel de oogst op de hoeve van het huidige jaar bezitten. Ghisbertus zal de hoeve in het 5^e jaar te pachters recht bezitten en in dat jaar achterlaten, goed met eigen zaaigoed ingezaaid, zoals hij de hoeve thans aanvaardt. In datzelfde 5^e jaar zal Ghisbertus de helft van de oogst mogen meenemen. Alle beesten en varend goed op de hoeve zullen van Ghisbertus zijn. Ghisbertus zal de gebouwen te pachters recht onderhouden. Pachter en met hem Johannes Collart en Johannes gnd Cnoden soen beloofden de voorwaarden na te komen.

Gerardus de Aa mansum suum dictum tGoit te Zegeworp #situm in parochia de Gestel (dg: ad locum dictum Gemonden) prope Herlaer# cum omnibus suis

attinentiis ut dicebat dedit ad annum pactum Ghisberto Collart ab eodem ad spacium quatuor annorum festum penthecostes proxime preteritum sine medio sequentium possidendum et habendum anno quolibet dictorum quatuor annorum pro quadraginta sex modiis siliginis mensure de Busco dandis et solvendis dicto Gerardo a prefato Ghisberto anno quolibet dictorum quatuor annorum purificationis et pro primo solucionis termino purificationis proxime futuro et pro decem caponibus dandis eciam dicto Gerardo [a/et?] prefato 'Ghibone anno quolibet termino solucionis predicto (dg: tali condicione quod median) #additis# condicionibus sequentibus videlicet quod dictus Ghisbertus omnes fructus et proventus qui anno presenti supra dictum mansum et suas attinentias crescent et provenient solus obtinebit item quod dictus Ghisbertus dictum mansum cum suis attinentiis quinto anno scilicet dictos quatuor annos immediate sequente ad jus coloni possidebit et eodem anno idem Ghisbertus dictum mansum cum suis attinentiis cum suis propriis seminibus bene seminatum relinquet prout anno presenti dictum mansum cum suis attinentiis seminatum invenit et eodem anno scilicet (dg: quan) #in exitu cum# dictus Ghisbertus de dicto manso cum suis attinentiis exiet et devehet quod tunc dictus Ghisbertus medietatem huiusmodi fructuum (dg: de dictis bo) #supra dictum# mansum cum suis attinentiis extunc provendorum libere abstrahere poterit et secum ducere item quod omnes bestie (dg: ..) et bona pecoralia supra dictum mansum cum suis attinentiis #consistentes# erunt et integraliter spectabunt dictis quinque annis durantibus ad prefatum Ghisbertum item quod dictus Ghisbertus edificia supra dictum mansum cum suis attinentiis consistentia dicto spacio pendente #ad# jus coloni bene et laudabiliter observabit in bona dispositione et secundum istas condiciones promisit dictus Gerardus super omnia warandiam et obligationem deponere et alter et cum eo (dg: pro) Johannes Collart et Johannes dictus Cnoden soen repromiserunt #indivisi super omnia# et omnes condiciones fideliter facere et cum effectu adimplere. Testes Werthusen et Pijnappel datum supra.